PHÒNG GD&ĐT TAM DƯƠNG

TRƯỜNG T H DUY PHIÊN B

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 03 /KH-THDPB
	Duy Phiên, ngày 26 tháng 01 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Đinh Dậu 2017
Thực hiện lời kêu gọi của Chủ tịch Hồ Chí Minh, ngày 28/11/1959 về trồng cây, trồng rừng và phát động “Tết trồng cây”;

Thực hiện kế hoạch 08/KH-UBND ngày 25/01/2017 của Ủy Ban nhân dân huyện Tam Dương  về phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp xuân Đinh Dậu năm 2017;

Căn cứ nhu cầu thực tế của trường tiểu học Duy Phiên B.

Trường tiểu học Duy Phiên B xây dựng kế hoạch Tết trồng cây như sau:

 1. Mục đích
Tổ chức, thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Đinh Dậu năm 2017 nhằm tuyên truyền giáo dục, mục đích ý nghĩa của “trồng cây”, động viên các thầy cô giáo, các em học sinh tích cực tham gia trồng cây bảo vệ môi trường sinh thái.

2. Yêu cầu
Tuyên truyền, giáo dục học sinh có ý thức trồng và bảo vệ cây; Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Đinh Dậu năm 2017 tiết kiệm, hiệu quả, tránh lãng phí.

Tết trồng cây phải lựa chọn kỹ về loài cây trồng đảm bảo tiêu chuẩn cây giống chất lượng tốt, có giá trị nhiều mặt, trồng, chăm sóc, quản lý, bảo vệ cây phải có hiệu quả.

3. Nội dung

a)Hình thức và thời gian tổ chức lễ phát động
- Hình thức, thời gian tổ chức phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Đinh Dậu năm 2017.

+Địa điểm: Trồng cây xung quanh khu đất mới được mở rộng
+Thời gian: Ngày 10/02/2017, thứ sáu (tức ngày mùng 14 tháng Giêng năm Đinh Dậu
Thành phần: Cán bộ giáo viên- nhân viên, đại diện hội phụ huynh học sinh và học sinh trường tiểu học Duy Phiên B
b) Chỉ tiêu kế hoạch “Tết trồng cây”
Toàn trường phấn đấu trồng cây trong dịp tổ chức “Tết trồng cây” khoảng 20 cây.

c) Cơ cấu cây trồng
Cơ cấu cây trồng xuân Đinh Dậu năm 2017: Gồm 01 nhóm cây trồng chính:

Các loài cây đa mục đích, sống lâu năm, bền vững, chủ yếu cho phong cảnh, bóng mát, môi trường và cây lấy gỗ.

d) Nguồn cây giống
Nhà trường tự mua cây giống để trồng.

4. Kinh phí tổ chức Tết trồng cây xuân Đinh Dậu năm 2017
Từ nguồn ngân sách giao năm 2017.
5. Tổ chức thực hiện
BGH phối hợp với các tổ chức đoàn thể thường xuyên tuyên truyền về “Tết trồng cây” cán bộ giáo viên, học sinh hưởng ứng và tích cực thực hiện.
Chịu trách nhiệm về cây giống trồng tại trường.

Tổng hợp tiến độ và kết quả thực hiện kế hoạch trông cây; tổng kết rút kinh nghiệm, đề xuất biểu dương khen thưởng, báo cáo nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Đinh Dậu 2017, yêu cầu cán bộ ,giáo viên, học sinh phối hợp tổ chức thực hiện có hiệu quả./.

	Nơi nhận:

- Các PHT(p/h);
-Các đoàn thể(t/h);
- Tổ CM; Tổ VP(t/h);
- Lưu VT.
	KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Trần Thị Minh Loan